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Aluekeskusta on vuoden vaihteessa pääasiallises-
ti työllistänyt tutkimushanke Maahanmuuttajien ter-
veyspalvelutarpeeseen vastaaminen Etelä-Pohjan-
maalla. Viime vuoden lopulla laadittiin ja postitettiin 
hankkeen haastattelulomakkeet. Tammikuun aikana 
niitä on palautunut ja kaavakkeiden tietoja on siirretty 
taulukko-ohjelmaan. Hankkeen tutkijana aloitti tam-
mikuun alkupäivinä FM Anne Häkkinen Jyväskyläs-
tä. Hän on Jyväskylän yliopiston Historian ja etnolo-
gian laitoksen jatko-opiskelija.

Tutkimuksessa haastatellaan tutkimusjoukkoa – 
maahanmuuttajataustaisia terveyspalveluiden käyttä-
jiä –lomakkeella ja joukosta valittua pienempää otos-
ta myös kasvokkaisessa syvemmässsä haastattelus-
sa. Tutkimuksen empirian toisen osan muodostaa jul-
kisten terveyspalveluiden työntekijöiden haastattelu. 
Tutkimuksen kumpikin rahoittajataho – Etelä-Poh-
janmaan sairaanhoitopiiri sekä Seinäjoen kaupunki 
– on omasta keskuudestaan nimennyt joukon työn-
tekijöitä, jotka omassa työssään kohtaavat maahan-
muuttajataustaisia asiakkaita. Heitä haastatellaan se-

kä lomakkeella että kasvokkain. Tällä aineistolla py-
ritään selvittämään sitä, miten eteläpohjalainen jul-
kinen terveydenhuolto ja maahanmuuttajataustainen 
asiakaskunta kohtaavat toisensa: mitkä ovat kohtaa-
misen mahdolliset hankauspinnat sekä miten kohtaa-
mista voitaisiin sujuvoittaa. Tutkimuksen pitäisi val-
mistua kesäkuussa.

Toinen sydäntalven keskeinen projekti on ollut yh-
teistyö Seinäjoen lukion kanssa. Aluekeskus on mu-
kana helmikuun alussa Seinäjoelle tulevien hollanti-
laisten koululaisten opetuksen järjestämisessä. Kak-
si oppilasryhmää tulee tekemään vierailuun liittyvää 
projektityötään aluekeskukseen. Ryhmien aiheena on 
siirtolaisuus ja projektityö valmistetaan aluekeskuk-
sen hallussa olevasta alkuperäismateriaalista: tarkoi-
tukseen on varattu kaksi englanninkielistä suomalais-
ten siirtolaisten muistelmaa omasta siirtolaiskoke-
muksestaan ja elämästään ”Lännen kultalassa”. Lu-
kiolaiset saavat materiaalin lisäksi käyttöönsä kirjas-
tomme sekä työtilat ja työkoneet. Projektityön tulok-
sena syntyy power point -esitys, joka esitetään myö-
hemmin omassa kotiryhmässä opiskelijatovereille. 

Aluekeskus arvostaa sitä, että sen resurssit voidaan 
asettaa lukiolaisten käyttöön. Pedagogisesti on tärke-
ää, että jo lukion projektitöissä oppilaat pääsevät työs-
kentelemään todellisen alkuperäismateriaalin paris-
sa. Tiedonhankinta kirjastossa on toki tärkeää, mutta 
mikään ei korvaa alkuperäismateriaalin viehätystä ja 
opettavaisuutta: botaniikkaakin on harjoiteltava oikei-
den kasvien parissa ja matematiikkaa oikeilla nume-
roilla sekä probleemoilla. Koululaisyhteistyöstä voi-
daan vielä mainita aluekeskuksen osallistuminen Ete-
lä-Pohjanmaan maakuntamuseon koostaman, yläas-
teille suunnatun opetuspaketin valmisteluun. Valmis 
opetuspaketti sisältää näyttelymme Siirtolaistemme 
työt Ameriiikassa sekä sen yhteyteen laaditun ”tyypil-
lisen siirtolaistarinan” sekä tarinan ”kuvituksen” alue-
keskuksen aineistoista. Opetuspaketti kiertää näillä 
näkymin Seinäjoen kouluissa koko tämän vuoden.
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Hollantilaisista vaihto-oppilaista ja Seinäjoen lukiolai-
sista koostunut opiskelijaryhmä vieraili aluekeskuk-
sessa 5.–6.2 tehden siirtolaisuuteen liittyvää projekti-
työtään. Kuvassa puolet ryhmästä aluekeskuksen kir-
jastossa. Kuva: Katja Jokilehto.


